
 UCHWAŁA Nr XXII/192/08 

 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 z dnia 16 września 2008 roku  

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/167/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 r.       
w sprawie przyjęcia programu aktywności lokalnej „Szansa Plus” skierowany do osób wykluczonych 
bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Bobolice 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2008 Nr 115 poz. 728 z póź. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
         § 1. W uchwale Nr XVIII/167/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie 
przyjęcia programu aktywności lokalnej „Szansa Plus” skierowany do osób wykluczonych bądź zagrożonych 
wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Bobolice , w załączniku do uchwały wprowadzam następujące 
zmiany; 

1) Tytuł załącznika otrzymuje brzmienie; 
    „Program aktywności lokalnej „Szansa Plus” skierowany  do osób wykluczonych bądź   zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Bobolice”. 
2) w rozdziale I; 

a) ppkt 2 wiersz 1 otrzymuje brzmienie; 
„Bezpośrednia grupa docelowa to osoby wykluczone bądź zagrożone wykluczeniem 
społecznym, w tym : osoby niepełnosprawne”. 
 

b) ppkt.3 lit.a otrzymuje brzmienie; 
„a).warsztaty szkoleniowe  
- Z beneficjentami przeprowadzone zostaną indywidualne konsultacje. Umożliwi to 
określenie predyspozycji i kwalifikacji poszczególnych osób, a następnie wybór przez 
każdego z nich określonej formy szkolenia zawodowego, warsztatów aktywizujących,  
warsztatów psychologicznych czy terapeutycznych. Beneficjentom zostanie przedstawiony 
cel i założenia projektu, etapy jego realizacji, harmonogram szkoleń, warsztatów, itd. 
- W trakcie warsztatów - ,,Aktywne poszukiwanie zatrudnienia przez osoby bezrobotne                        
i niepełnosprawne”, warsztatów aktywizujących, warsztatów psychologicznych lub 
terapeutycznych beneficjentom przekazane zostaną praktyczne rady w zakresie 
autoprezentacji, komunikacji, treningu asertywności itp. Każdy z uczestników warsztatów 
aktywizujących pod kierunkiem doradcy opracuje przykładowy list motywacyjny. 
Uczestnicy wezmą udział w symulowanych rozmowach kwalifikacyjnych. Działania          
te zmobilizują uczestników do poszukiwania pracy bądź przywrócą aktywność społeczną „ 

            3) rozdział II. Cele projektu otrzymuje brzmienie; 
                „ Celem głównym jest aktywizacja zawodowa bądź społeczna osób długotrwale bezrobotnych        

i zagrożonych wykluczeniem społecznym” 
3) rozdział IV Harmonogram otrzymuje brzmienie; 

 
 
Miesiąc Działanie 

Miesiąc 1-9 - promocja projektu, 
- umieszczenie informacji o projekcie na tablicach ogłoszeń, 
- promocja projektu 

Miesiąc 1-8 Rekrutacja uczestników 

Miesiąc 1-8 Szczegółowe uzgodnienia i zawarcie umowy z wykonawcami poszczególnych 
działań oraz z usługodawcami 

 



Miesiąc 2-8 Przygotowanie merytoryczne i organizacyjne konferencji 
Miesiąc 2-8 Włączenie środowiska biznesu lokalnego – indywidualne pisma informujące         

o projekcie  

Miesiąc 2-8 Realizacja warsztatów  

Miesiąc 3-8 Realizacja kursów – nabycie kwalifikacji zawodowych   

Miesiąc 7-9 Wolontariat w lokalnych przedsiębiorstwach, szczególnie przez osoby 
niepełnosprawne  

Miesiąc 7-9 Przygotowanie merytoryczne konferencji  

Miesiąc 8-9 Konferencja 

Miesiąc 9 Zakończenie realizacji projektu 
Podsumowanie  
Rozliczenie finansowe i sporządzenie sprawozdania 

 
 
             § 2. Uchwała podlega przekazaniu Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            
w Bobolicach.  
 
            § 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Bobolic.  
 
            § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach w ramach projektu partnerskiego 
realizuje program „Pomocna Dłoń Plus”. 
Jednym z elementów programu jest realizacja, zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/167/08 Rady Miejskiej                 
w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 r., programu aktywności lokalnej „Szansa Plus” skierowanego do 
osób wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Bobolice. 
Według wstępnych założeń w programie udział brały 22 osoby, w tym 12 osób niepełnosprawnych.             
W  chwili  obecnej zwiększyła się liczba beneficjentów biorących udział w projekcie.  
Poza tym wprowadza się drobne zmiany spowodowane rozpoczęciem realizacji programu w terminie 
późniejszym  niż zakładano. Wynikało to z daty podpisania umowy partnerskiej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


